2024 年 1 月 30 日

各 位

会 社 名 元 気 寿 司 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 藤尾 益雄

（コード番号 9828 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役専務執行役員 東 光法

（TEL 028-632-5711）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 10 月 31 日に公表しました 2024 年３月期の通期

業績予想を修正いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正（2023 年４月 １日～2024 年３月 31 日）

（１）2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）
60,448 3,164 3,283 1,846 104 56

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 60,770 4,000 4,130 2,460 139 33

増 減 額（Ｂ－Ａ） 322 836 847 614

増 減 率（％） 0.5 26.4 25.8 33.3

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期） 54,614 1,736 1,759 1,013 57 39

（２）2024 年３月期個別業績予想数値の修正

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）
55,284 3,105 1,779 100 76

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 55,550 3,860 2,320 131 40

増 減 額（Ｂ－Ａ） 266 755 541

増 減 率（％） 0.5 24.3 30.4

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期） 49,728 1,489 764 43 32

（注）当社は、2023年11月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

2024年３月期の連結及び個別業績予想における１株当たり当期純利益については、当該株式分割が前連

結会計年度の期首に行われたと仮定して算出しております。

３．理由（連結・個別）

当第３四半期連結累計期間の業績は、店舗・ブランド認知度向上及び商品販売戦略が奏功

し、店舗運営の合理化と適正化が進んだことに加えて、原材料及びエネルギー価格の上昇影響

を保守的に見込んでいたこと等により、計画を上回る結果となりました。この結果、通期の業

績予想を上記のとおり修正するものであります。

なお、期末配当予想につきましては、今後の業績動向を勘案し、検討してまいります。

※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって異なる結果となる可能性があります。業績予想の修正の必要が生じた場合に

は、速やかに開示する予定であります。

以上